МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА»

ПРИКАЗ

30.03.2023 № 144

 Об участии в региональной акции «Дорога просвещения»

Ханты-Мансийск-Когалым с участием лучших педагогов и

наставников  города Нефтеюганска

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27

июня 2022 г. № 401 «О проведении в Российской Федерации Года

педагога и наставника», Планом основных мероприятий, посвященных

проведению в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре Года

педагога и наставника в 2023 году, утвержденным распоряжением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10

февраля 2023 года № 51-рп, приказом департамента и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 10.03.2023 № 10-П-564 «О

проведении в 2023 году акции «Дорога просвещения» с участием лучших

педагогов и наставников Ханты- Мансийского автономного округа-

Югры», приказа департамента образования города Нефтеюганска от

18.03.2023 №245-п «Об организации участия в региональной акции

«Дорога просвещения» Ханты-Мансийск-Когалым с участием лучших

педагогов и наставников города Нефтеюганска», с целью

профессионального развития педагогических работников, укрепления

позитивного имиджа профессии педагога, повышения престижа

учительской профессии, привлечения внимания родительской

общественности к значимости профессии педагога

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие 10 апреля 2023 года в региональной акции

«Дорога просвещения» Ханты-Мансийск-Когалым с участием лучших

педагогов и наставников  города Нефтеюганска

2. Назначить ответственных за подготовку в региональной акции

«Дорога просвещения» Ханты-Мансийск-Когалым с участием лучших

педагогов и наставников  города Нефтеюганска заместителей директора по

воспитательно-методической работе Гурьеву О.В., Гимазову Л.С. старшего

воспитателя Мамедову С.С.

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке мероприятий  в

региональной акции «Дорога просвещения» Ханты-Мансийск-Когалым с

участием лучших педагогов и наставников,  согласно приложения 1.

4. Контроль за данным приказом оставляю за собой.

Директор         Ю.А.Ячникова

Приложение 1

                                                                  к приказу от 30.03.2023 №144

Состав рабочей группы по подготовке мероприятий в региональной акции

«Дорога просвещения» Ханты-Мансийск-Когалым с участием лучших

педагогов и наставников

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1.  Экскурсия по муниципальному

автономному дошкольному

образовательному учреждению

«Детский сад №9 «Радуга»

10.04.2023 Ячникова Юлия Анатольевна,

директор

2.

Направление информации о

лучших педагогических и

наставнических практик

https://cloud.mail.ru/public/T3hF/

MdMJePSBw.

До

06.04.2023

Заместители директора по ВМР

Гурьева О.В., Гимазова Л.С.,

старший воспитатель Мамедова

С.С.

Учитель-логопед Малышева Н.И.

Инструкторы по физической

культуре Ханина М.С., Морозова

О.А.

3.  Разработку виртуальных

экскурсий (продолжительностью

не более 3х минут) по

образовательной организации

согласно форме по ссылке

https://disk.yandex.ru/i/Fyi-

HnpZLdA4qQ .

До

01.07.2023

Заместители директора по ВМР

Гурьева О.В., Гимазова Л.С.,

старший воспитатель Мамедова

С.С.

Инструктор по физической

культуре Ханина М.С.

Музыкальные руководители

Булыкова Н.А, Николаева Е.Н.

4.  Создание условий в помещениях

ДОУ (организация оформления

холлов, коридоров)

До

07.04.2023

Заместители директора по ВМР

Гурьева О.В., Гимазова Л.С.,

заместитель директора по АХР

Понемасова Н.Д., старший

воспитатель Мамедова С.С.

5.  Оформление выставки

методических продуктов

педагогической деятельности

До

07.04.2023

Заместители директора по ВМР

Гурьева О.В., Гимазова Л.С.,

старший воспитатель Мамедова

С.С.

Музыкальные руководители

Булыкова Н.А., Николаева Е.Н.

Педагог-психолог Файуллина Р.А.

Педагог доп.образования Зайченко

Л.О.

Воспитатель по экологии

Коломыйченко Е.П.

Воспитатель по конструированию

Подкина Л.С., Косухина Н.Н.

Воспитатель по грамоте

Халиуллина Л.Р..

Инструкторы по физической

культуре Морозова О.А., Ханина

М.С..

https://cloud.mail.ru/public/T3hF/MdMJePSBw
https://cloud.mail.ru/public/T3hF/MdMJePSBw
https://disk.yandex.ru/i/Fyi-HnpZLdA4qQ
https://disk.yandex.ru/i/Fyi-HnpZLdA4qQ

Учителя-логопеды Сорокина И.Г.,

Малышева Н.И., Илюк Н.И.

Воспитатели Фаттахаева З.О.,

Насырова И.Р., Семейкина А.В.,

Блинова Н.В., Ляховецкая А.И.,

Нигматуллина Ф.С., Шафикова

А.Р.,Чистова О.Г., Харитонова

Т.Г., Кашапова Р.Ш.

6.  Оформление выставок детско-

родительских работ

До

07.04.2023

1 этаж. Экспозиция семейно-

творческих работ по теме:

«Космос», ответственный

воспитатель Халиуллина Л.Р.,

Токписева Г.В.

7.  Создание и демонстрация

ролика о деятельности МАДОУ

«Детский сад № 9 «Радуга»

До

07.04.2023

Заместитель директора по ВМР

Гурьева О.В.

8.  Кофе-пауза 10.04.2023 Баисова Л.В., шеф-повар